Leistungsstark,
langlebig und
umweltschonend!
Schuko-Radialventilatoren für den Materialtransport
2
Schuko – Qualität, die sich auszahlt!
Schuko Ventilatoren sind unter Berücksich tigung
der geltenden Regeln der Technik und der Unfall-

5
Baureihe S, GR/GL 90 (rechts- oder linksdrehend, Ausblasrichtung 90°)
Baureihe S, GR/GL 360 (rechts- oder linksdrehend, Ausblasrichtung 360°)
 Motor-  Volumen- Gesamt-  Gewicht        Abmessungen (mm)
 Leistung  strom in druckdiff. kg
Art.-Nr in kW Typ-ød m³/h in Pa  A B E F G H H1 H2 K K1 L L1
offenes Laufrad
25030 7,5 S/250/O/L1/7,5 4083 4000 200 1321 936 779 173 695 528 936 408 852 552 42 60
25040 15,0 S/250/O/L2/15,0 4460 6299 250 1451 1006 839 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
30200 11,0 S/300/O/L2/11,0 7726 3499 230 1451 1006 814 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
30300 15,0 S/300/O/L2/15,0 6867 4546 250 1451 1006 814 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
35000 11,0 S/350/O/L2/11,0 10369 2442 240 1451 1006 789 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
35100 15,0 S/350/0/L2/15,0 10930 3019 250
40000 18,5 S/400/O/L2/18,5 12983 3324 270 1451 1006 764 200 824 548 1006 458 922 650 42 66
geschlossenes Laufrad
45000 22,0 S/450/0/L2/22,0 14100 3412 370
45100 30,0 S/450/0/L2/30,0 15860 3528 420
50000 30,0 S/500/0/L3/30,0 16838 4117 490
50100 37,0 S/500/0/L3/37,0 17016 4851 510
872500 5,5 S/250/G/L1/5,5 3628 4014 190 1321 936 779 173 695 528 936 408 852 552 42 60
872510 7,5 S/250/G/L1/7,5 6585 3057 185 1321 936 779 173 695 528 936 408 852 552 42 60
872520 11,0 S/250/G/L2/11,0 5712 4621 235 1451 1006 839 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
873030 5,5 S/300/G/L1/5,5 5317 2502 190 1321 936 754 187 709 528 936 408 852 552 42 60
873000 7,5 S/300/G/L1/7,5 7726 3289 200 1321 936 754 187 709 528 936 408 852 552 42 60
873100 11,0 S/300/G/L2/11,0 8069 3889 240 1451 1006 814 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
873010 15,0 S/300/G/L2/15,0 6292 5630 250 1451 1006 814 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
873020 18,5 S/300/G/L2/18,5 7897 5964 260 1451 1006 814 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
873520 7,5 S/350/G/L2/7,5 6957 3317 210 1451 1006 789 191 759 548 1006 458 922 650 42 66
873500 11,0 S/350/G/L2/11,0 8012 3798 240 1451 1006 789 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
873600 15,0 S/350/G/L2/15,0 8870 4494 250 1451 1006 789 191 815 548 1006 458 922 650 42 66
874000 11,0 S/400/G/L2/11,0 10014 3147 235 1451 1006 764 200 824 548 1006 458 922 650 42 66
874100 15,0 S/400/G/L2/15,0 13294 3205 250 1451 1006 764 200 824 548 1006 458 922 650 42 66
874200 18,5 S/450/G/L2/18,5 15332 3130 315 1451 1006 739 200 824 548 1006 458 922 650 42 66
874300 22,0 S/450/G/L3/22,0 16838 4297 440
874400 30,0 S/500/G/L3/30,0 18086 4180 490
874410 37,0 S/500/G/L3/37,0 22427 4372 345
offenes Laufrad
25030 7,5 S/250/O/L1/7,5 4273 4259 200 936 936 779 173 695 408 1321 528 852 552 42 60

�
�
�GR 360/1 �GR 90/2 �GR 270/4
�GL 360/5 �GL 90/6 �GL 270/8
Baureihe K, GR/GL 90 (rechts- oder linksdrehend, Ausblasrichtung 90°)
 Motor-  Volumen- Gesamt-  Gewicht        Abmessungen (mm)
 Leistung  strom in druckdiff. kg
Art.-Nr in kW Typ-ød m³/h in Pa  A B E F G H H1 H2 K K1 L L1
Schalldämmkapseln: auf Anfrage
Lieferbare Gehäusepositionen (von der
Antriebsseite gesehen, nach VDMA 24165)
offenes Laufrad
825000 7,5 K/250/O/K2/7,5 4980 3078 265 1532 1006 846 479 818 629 1458 465 1088 680 40 35
825100 11,0 K/250/O/K2/11,0 4815 4328 285 1532 1006 846 479 818 629 1516 465 1088 680 40 35
830100 7,5 K/300/O/K2/7,5 7153 2144 265 1532 1006 821 479 750 629 1458 465 1088 680 40 35
830200 11,0 K/300/O/K2/11,0 7134 3399 285 1532 1006 821 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
830300 15,0 K/300/O/K2/15,0 8584 4035 325 1532 1006 821 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
835000 7,5 K/350/O/K2/7,5 9099 2132 265 1532 1006 796 479 750 629 1458 555 1088 680 40 35
835100 11,0 K/350/O/K2/11,0 8155 3097 285 1532 1006 796 479 765 629 1516 555 1088 680 40 35
835200 15,0 K/350/O/K2/15,0 9926 3035 320 1532 1006 796 479 765 629 1516 555 1088 680 40 35
835300 18,5 K/350/O/K2/18,5 9217 4515 336 1532 1006 796 479 765 629 1516 555 1088 680 40 35
840000 11,0 K/400/O/K2/11,0 10989 2172 285 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
840100 15,0 K/400/O/K2/15,0 11610 2983 320 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
840200 18,5 K/400/O/K2/18,5 12141 3314 336 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
840300 15,0 K/450/O/K2/15,0 12500 2750 320 1532 1006 746 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
845000 15,0 K/450/O/K3/15,0 17720 1840 510 1792 1146 875 567 920 712 1656 522 1228 850 40 35
845100 18,5 K/450/O/K3/18,5 13958 2556 568 1792 1146 875 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
845200 22,0 K/450/O/K3/22,0 15908 2735 584 1792 1146 875 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
850000 18,5 K/500/O/K3/18,5 15243 2608 568 1792 1146 850 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
850100 22,0 K/500/O/K3/22,0 20029 2376 584 1792 1146 850 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
geschlossenes Laufrad
872550 7,5 K/250/G/K2/7,5 3776 4382 265 1532 1006 846 479 818 629 1458 465 1088 680 40 35
872530 7,5 K/300/G/K2/7,5 5494 2935 265 1532 1006 821 479 750 629 1458 465 1088 680 40 35
872540 11,0 K/300/G/K2/11,0 8065 3200 285 1532 1006 821 479 765 629 1458 465 1088 680 40 35
872560 15,0 K/300/G/K2/15,0 11789 3535 325 1532 1006 821 479 765 629 1458 465 1088 680 40 35
873530 7,5 K/350/G/K2/7,5 7936 2780 265 1532 1006 796 479 750 629 1458 465 1088 680 40 35
873540 11,0 K/350/G/K2/11,0 8685 3158 285 1532 1006 796 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
873550 15,0 K/350/G/K2/15,0 11731 3712 320 1532 1006 796 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
873510 18,5 K/350/G/K2/18,5 11521 4201 336 1532 1006 796 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
874030 11,0 K/400/G/K2/11,0 10635 2697 285 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
874010 15,0 K/400/G/K2/15,0 12407 2868 320 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
874020 18,5 K/400/G/K2/18,5 11521 4151 336 1532 1006 771 479 765 629 1516 465 1088 680 40 35
874500 15,0 K/450/G/K3/15,0 16041 2647 510 1792 1146 875 567 920 712 1656 522 1228 850 40 35
874510 18,5 K/450/G/K3/18,5 17547 3195 568 1792 1146 875 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
874520 22,0 K/450/G/K3/22,0 19143 3260 584 1792 1146 875 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
875000 18,5 K/500/G/K3/18,5 19320 3035 568 1792 1146 850 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
875010 22,0 K/500/G/K3/22,0 18611 3475 584 1792 1146 850 567 920 712 1746 522 1228 850 40 35
875020 30,0 K/500/G/K3/30,0 26768 3051 663 1792 1146 850 567 920 712 1766 522 1228 850 40 35
875050 37,0 K/450/G/K3/37,0
9
Baureihe K, GR/GL 360 (rechts- oder linksdrehend, Ausblasrichtung 360°)
 Motor-  Volumen- Gesamt-  Gewicht        Abmessungen (mm)
 Leistung  strom in druckdiff. kg

�
�
��
� �
�
Baureihe KG, GR/GL 90 (rechts- oder linksdrehend, Ausblasrichtung 90°)
 Motor-  Volumen- Gesamt-  Gewicht        Abmessungen (mm)
 Leistung  strom in druckdiff. kg         Lochteilung
Art.-Nr in kW Typ-ød m³/h in Pa  A B E F G H H1 H2 K K1 L L1
Schalldämmkapseln: auf Anfrage
�GR 360/1 �GR 90/2 �GR 270/4
�GL 360/5 �GL 90/6 �GL 270/8
Lieferbare Gehäusepositionen (von der
Antriebsseite gesehen, nach VDMA 24165)
offenes Laufrad
857000 22,0 KG/300/O/K2/22,0 9394 4717 440 2203 1006 968 448 728 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857200 22,0 KG/350/O/K2/22,0 9741 4488 440 2003 1006 943 448 728 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857300 30,0 KG/350/O/K2/30,0 11445 5290 525 2003 1006 943 448 765 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857500 22,0 KG/400/O/K2/22,0 12629 3744 440 2203 1006 918 488 728 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857600 30,0 KG/400/O/K2/30,0 11950 4700 525 2203 1006 918 488 765 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857700 37,0 KG/400/O/K2/37,0 15850 4380 570 2203 1006 918 488 906 903 1161 613 1x1600 446 100 50
857800 22,0 KG/450/O/K3/22,0 14933 2983 440 2402 1146 1020 533 882 1015 1298 664 1x1746 604 100 47
857900 30,0 KG/450/O/K2/30,0 14755 4376 500 2203 1006 893 448 765 903 1161 613 1x1600 446 100 50
858000 37,0 KG/450/O/K3/37,0 21048 3494 680 2402 1146 1020 533 903 1015 1298 664 1x1746 604 100 47
850200 30,0 KG/500/O/K4/30,0 19895 3013 740 2900 1380 1265 545 860 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
850300 37,0 KG/500/O/K4/37,0 16820 4052 830 2900 1380 1265 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
856100 30,0 KG/560/O/K3/30,0 23150 2719 570 2402 1146 965 533 882 1015 1298 664 1x1746 604 100 47
856200 37,0 KG/560/O/K4/37,0 21613 3326 850 2900 1380 1235 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
856300 45,0 KG/560/O/K4/45,0 24598 3791 870 2900 1380 1235 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863000 30,0 KG/630/O/K4/30,0 30747 2343 780 2900 1380 1200 545 860 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863100 37,0 KG/630/O/K4/37,0 30566 2571 850 2900 1380 1200 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863200 45,0 KG/630/O/K4/45,0 35268 2728 890 2900 1380 1200 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863300 55,0 KG/630/O/K4/55,0 33550 3382 995 2900 1380 1200 545 1020 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863400 55,0 KG/710/O/K4/55,0 38524 2856 1000 2900 1380 1160 545 1020 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
863500 75,0 KG/800/O/K5/75,0 50099 3300 1400 3560 1850 1585 545 1072 1530 2030 910 3x887 485 50 45
863600 90,0 KG/1000/O/K6/90,0 65650 2650 1900 3560 1850 1485 585 1120 1530 2030 910 3x887 565 50 45
geschlossenes Laufrad
863700 45,0 KG/450/G/K3/45,0 22244 5478 710 2402 1146 1020 533 903 1015 1298 664 1x1746 604 100 47
863800 30,0 KG/500/G/K3/30,0 26768 3051 740 2402 1146 995 533 882 1015 1298 664 1x1746 604 100 47
863900 22,0 KG/560/G/K3/22,0 22065 2749 500 2402 1146 965 533 882 1015 1298 664 1x 1746 604 100 47
864000 37,0 KG/560/G/K4/37,0 34364 3017 850 2900 1380 1235 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
864100 37,0 KG/630/G/K4/37,0 37258 2505 850 2900 1380 1200 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
864200 45,0 KG/630/G/K4/45,0 38343 3170 890 2900 1380 1200 545 895 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
864300 55,0 KG/630/G/K4/55,0 39790 3520 995 2900 1380 1200 545 1020 1165 1560 745 2x1100 485 50 45
864500 75,0 KG/800/G/K5/75,0 45216 4525 1400 3560 1850 1585 545 1072 1530 2030 910 3x887 485 50 45
864600 90,0 KG/800/G/K5/90,0 47929 5001 1500 3560 1850 1585 545 1120 1530 2030 910 3x887 485 50 45
 Baureihe KG GR 360
�
��
�